平成１５年１１月１４日

各  位

東 映 ア ニ メ ー シ ョ ン株式会社

代 表 取 締 役 社 長   高橋 浩

（登録銘柄 コード番号：４８１６）

問い合わせ先 常務取締役社長室長  大山 秀徳

電話番号 ０３－３９７８－３１１１

平成１６年３月期中間期連結及び個別業績予想の修正について

平成 15 年 5 月 22 日に発表いたしました平成 16 年 3 月期(平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3

月 31 日)の中間期業績予想（連結及び個別）を下記の通り修正いたします。

記

1. 連結業績予想の修正

(1)平成 16 年 3 月期中間期(平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 9 月 30 日)連結業績予想の修正

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 9,500 1,900 1,100
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 9,000 2,300 1,500
増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) △500 400 400
増    減    率 ( ％ ) △5.3 21.1 36.4
前期(平成 15 年 3 月期中間期)実績 8,570 1,813 1,079

(2)平成 16 年 3 月期通期(平成 15 年 4 月 1 日～平成16 年 3 月 31 日)連結業績予想

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
通 期 予 想  17,700 3,200 1,800

2．個別業績予想の修正

(1)平成 16 年 3 月期中間期(平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 9 月 30 日)個別業績予想の修正

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 9,100 1,800 1,000
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 8,700 2,000 1,300
増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) △400 200 300
増    減    率 ( ％ ) △4.4 11.1 30.0
前期(平成 15 年 3 月期中間期)実績 8,207 1,683 870

(2)平成 16 年 3 月期通期(平成 15 年 4 月 1 日～平成16 年 3 月 31 日)個別業績予想

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
通 期 予 想  17,100 3,100 1,700

3. 修正の理由

当中間期におきましては、国内における版権事業の売上が当初予想を下回るものの、「ス

ラムダンク」「ドラゴンボールＺ」等のＤＶＤの売上が予想以上に伸び、また持分法適用会

社の業績が好調だったため、上記予想となる見込みです。

なお、通期業績予想につきましては、変更はありません。

以  上